
۲۵ درصد بازماندگان از تحصیل 
فاقد هر گونه سابقه تحصیلی هستند

مصطفی آذرکیش، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در جلسه 
کارگروه تخصصی بررسی و تحلیل موضوع بازماندگی از تحصیلبا اشاره به 
این‌که قوانین برای وزارت آموزش و پرورش در این حوزه تکلیفی است، 
گفت: همین قوانین برای دیگر نهادهای مرتبط نیز با ادبیاتی مبنی بر »مکلف 
است« و »موظف است«، تکالیفی تدوین کرده است. ۱۵ نهاد در این حوزه 
باید به کمک آموزش و پرورش بیایند تا این مشکل با کمک آن‌ها و قوانین 
حمایتی مرتفع شود. وی ادامه داد: در بررسی آمار بازماندگان از تحصیل در 
دوره متوسطه، حدود ۲۵ درصد بازماندگان از تحصیل، فاقد هر گونه سابقه 
تحصیلی هستند و تعداد زیادی از آن‌ها در دوره دوم متوسطه وارد بازار 
مهارتی و اشتغال می‌شوند.معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
در ادامه این جلسه به سامانه شهید محمودوند جهت احصا و ثبت آمار دقیق 
بازماندگان از تحصیل اشاره کرد و افزود: اطلاعات تمام دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل در این سامانه ثبت شده است. ازدواج و مهاجرت به خارج از کشور 
از جمله دلایلی است که آمار بازماندگان از تحصیل در دوره‌های متوسطه 

را شامل می‌شود.
وی تأکید کرد که همه نهادهای اجرایی که در این زمینه نقش دارند موظفند 
با آموزش و پرورش همکاری لازم را داشته باشند زیرا این موضوع، فرا 

وزاتخانه‌ای است. 

ضروت تسهیل‌گری در اسکان نوروزی فرهنگیان
سامانه اسکان نوروزی فرهنگیان با حضور وزیر آموزش و پرورش رونمایی شد.
به گزارش ایلنا، علیرضا کاظمی در جلسه رونمایی از سامانه اسکان نوروزی 
با تأکید بر این‌که سامانه اسکان نوروزی باید خدمات ویژه‌تری نسبت به 
سال‌های گذشته ارائه دهد، گفت: ضرورت دارد سامانه خانه معلم نیز به این 
سامانه متصل شود. وی با تأکید بر ارائه خدمات شایسته فرهنگیان افزود: 
این اقدامات باید در همه سال ساری و جاری باشد و تنها مختص ایام نوروز 
نباشد.کاظمی با تأکید بر این‌ که اسکان نوروزی فرهنگیان مسئله مهمی 
است، افزود: باید در این زمینه تسهیل‌گری صورت گیرد و آن‌گونه که شایسته 

فرهنگیان عزیز است خدمات ارائه شود.

استفاده از ابزار هنری نقش مهمی برای ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت دارد

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران تهران بزرگ در سومین نمایشگاه و 
جشنواره ملی هنرهای تجسمی ایثار که با حضور معاون فرهنگی و آموزشی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: استفاده از ابزار هنری نقش مهمی برای 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت دارد.
به گزارش »ایثار«، سومین نمایشگاه و جشنواره ملی هنرهای تجسمی ایثار 
صبح امروز با حضور برگزیدگان این جشنواره، خانواده‌های معظم شهدا و 
ایثارگران و مسئولین کشوری و لشکری به میزبانی اداره کل تهران بزرگ 
در محل حوزه هنری تالار سوره برگزارشد.عباسعلی رضایی،  مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران تهران بزرگ در سومین نمایشگاه و جشنواره 
ملی هنرهای تجسمی ایثار ضمن تقدیر از چهار استان معین برگزاری این 
جشنواره استان‌های فارس، گلستان، یزد و قزوین ضمن خیر مقدم، گفت: 
همه ما و خانواده شهدا و ایثارگران میزبان این جشنواره هستیم زیرا حماسه 
شهید و جانباز برای همه ملت دارای ارزش و ماندگاری است. رضایی با 
اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری برای استفاده از هنر و اهمیت آن در 
جامعه، خاطرنشان‌کرد:  هنر نقش مهمی برای فرهنگ ایثار و شهادت دارد 
زیرا اثر هنری ماندگار‌تر است و در این مسیر خانواده شهدا و ایثارگران نقش 
مهمی برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت دارند. مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تهران بزرگ با تاکید بر اینکه باید فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه 
غالب باشد. اظها‌داشت: بنیاد شهید و امور ایثارگران تهران بزرگ نقش مهمی 

برای برگزاری رویدادها و برنامه‌های فرهنگی دارد.

ارائه خدمات سلامت محور برای بیش از4هزار 
شهروند منطقه14

برنامه‌های گسترده‌ای در حوزه سلامت با هدف ارتقای سطح سلامت جسمی 
و روانی شهروندان، به‌ویژه افراد دارای معلولیت، سالمندان، جوانان و مادران، 

در منطقه ۱۴ تهران برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه14، امیر شهرابی شهردار منطقه در 
این باره گفت:  این برنامه‌ها با مشارکت نهادهای مختلف و با بهره‌مندی بیش 
از ۴۰۰۰ شهروند از خدمات سلامت‌محور، در قالب توانمندسازی، آموزش و 

ارائه خدمات بهداشتی و درمانی اجرا شدند.
وی به برخی از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده در حوزه سلامت اشاره کرد و 
گفت: از اجرای برنامه‌های شاد و متنوع »فعال شو« ویژه افراد دارای معلولیت 
تا ارائه خدمات سلامت‌محور از جمله سنجش فشار خون، مشاوره خانواده در 
راستای جوانی جمعیت، پایش سلامت و مشاوره طب سنتی همچنین پویش  
فجر و سامت  از جمله برنامه‌هایی بود که همزمان با   چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و ایام فجر به اجرا درآمد.️ شهرابی همچنین 
به برپایی میز خدمت سلامت و برنامه‌های سلامت در مساجد و محله‌ها اشاره 
کرد و افزود:»سه‌شنبه‌های سلامت« از برنامه‌های مورد استقبال شهروندان 
و به ویژه سالمندان منطقه است که با ارائه خدمات سلامت و کارگاه‌های 
آموزشی مانند پیشگیری از دیابت، کنترل استرس و تغذیه سالم و...در 
مساجد برگزار ‌می‌شود. »دوشنبه‌های سالمندی« با عناوینی مانند مشارکت 
اجتماعی، شهر دوستدار سالمند، پیشگیری از آلزایمر و سنجش تراکم 
استخوان.از دیگر برنامه‌های شاخص سلامت محور ویژه شهروندان است که 

شهردار منطقه 14 از آن نام ‌می‌برد.

اختصاص بخشی از زمین‌های سازمان میادین
برای ایجاد کارگاه عمرانی خط 8 مترو

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از تشکیل 
کارگروه ویژه با هدف توسعه بازارهای محلی در منطقه 15 خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار مهدی بختیاری‌زاده با 
اشاره به جلسه خود با محمد علی الفت‌پور شهردار منطقه 15 و مدیران شرکت 
مترو تهران گفت: مقرر شد تا با تشکیل کارگروه ویژه بازارهای محلی در منطقه 
15 توسعه یابد.وی با اشاره به وسعت و جمعیت منطقه 15 در جنوب شرق 
تهران افزود: توسعه بازارهای محلی در محلات این منطقه باعث ایجاد سهولت 
در خدمات‌رسانی سازمان مدیریت میادین در این پهنه از شهر تهران می‌شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران ادامه داد: 
همچنین جلسه‌ای نیز با مدیران شرکت مترو درباره اختصاص بخشی از اراضی 
سازمان میادین واقع در منطقه 15 برای ایجاد کارگاه عمرانی توسعه خط 8 
مترو برگزار شد.وی بیان کرد: طبق این توافق مقرر شد تا بخشی از زمین‌های 
سازمان مدیریت میادین جهت ایجاد شفت به عنوان یک راه میانی برای حفر 

تونل خط 8 مترو اختصاص پیدا کند.

افزایش طراوت و سرانه فضای سبز در منطقه
۱۹ با کاشت ۵۰ هزار اصله درخت

شهردار منطقه 19گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۵۰ هزار اصله درخت و 
درختچه در حاشیه بزرگراه‌ها و بوستان‌های منطقه کاشته شده است. 

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 19، حسین اخگر پور افزود: این 
اقدام با هدف افزایش سرانه فضای سبز، ایجاد طراوت، نشاط شهری و بهبود 
کیفیت زندگی شهروندان انجام شد.این مسئول ادامه داد: در راستای توسعه 
فضای سبز و ارتقای کیفیت محیط زیست شهری ۵۰ هزار اصله درخت و 
درختچه در حاشیه بزرگراه‌ها و بوستان‌ها کاشته شد که از این تعداد، ۳۰ 
هزار اصله انواع درختچه و ۲۰ هزار اصله درخت هستند.به گفته اخگر پور 
30 هزار اصله درختچه شامل انواع یاس هلندی، بربریس، پیروکانتا،روزماری، 
طاووسی،یاس زرد، ارغوان، ابریشم مصری، یوکا، خر زهره، یاس و نسترن 

و... است.

آموزش

ایثارگری

شهری

مشمولان اسفند ماه فراخوانده شدند
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ اسفند 
ماه سال ۱۴۰۳ ‌می‌بایست در محل و مراکز مندرج در 
برگ معرفی نامه مشمولان حضور یابند. به گزارش ایسنا، 
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ اسفندماه 
سال ۱۴۰۳دریافت کرده‌اند، ‌می‌بایست با مراجعه به یکی از 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ معرفی 
نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات 
مندرج درآن اقدام کنند. این دسته از مشمولان ‌می‌بایست 
روز چهارشنبه یکم اسفند ماه سال ۱۴۰۳ درساعت، 
محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام 
شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

مشمولان اعزامی ‌می‌بایست برگ واکسن مننژیت و دوگانه 
را در روز اعزام به همراه داشته باشند.مشمولان می‌بایست 
اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ 
محل مراجعه،برگ واکسیناسیون،کارت ملی و شناسنامه، 
مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته 
باشند.در این اطلاعیه آمده است که عدم حضور به موقع 
در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و 
برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان 
رفتار خواهد شد.بر اساس گزارش سایت پلیس، در این 
اطلاعیه آمده است،مشمولان و خانواده‌های آنان برای 
کسب اطلاعات بیشتر ‌می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع 
رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir و 
یا کانال سازمان در پیام رسان‌های داخلی)سروش،ایتا و 
روبیکا( به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار 

مربوطه مطلع شوند.

ادعای حذف کیوسک‌های اطراف 
کوی توسط دانشگاه درست نیست

سرپرست دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه در گذشته 
هیچ کیوسکی متعلق به نیروی انتظامی در محوطه یا 
خیابان‌های اطراف کوی دانشگاه وجود نداشت، گفت: 
این ادعا که گفته می‌شود دانشگاه تهران سال ۱۴۰۱ 
درخواست حذف این کیوسک‌ها را داده است، درست 
نیست. دکتر حسین حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، 
ضمن بیان این مطلب در واکنش به اظهارات نیروی 
انتظامی مبنی بر اینکه ما در گذشته کیوسکی در اطراف 
خیابان‌های کوی دانشگاه تهران داشتیم و این کیوسک‌ها 
با درخواست دانشگاه جمع‌آوری شد، اظهار کرد: نیروی 
انتظامی شب گذشته این موضوع را اعام کرد که 
کیوسک‌های ما سال ۱۴۰۱ به درخواست دانشگاه تهران 
از اطراف کوی دانشگاه برداشته شد. من این موضوع را از 
همکاران خود پیگیری کردم؛ اعلام کردند هیچ کانکسی 
در مکانی که اعلام شد وجود نداشت.وی در ادامه تصریح 
کرد: البته ممکن است در ناحیه دیگری از دانشگاه تهران 
کانکس نیروی انتظامی مستقر بوده باشد که دانشگاه 
خواستار برداشته شدن آن بوده؛ اما در محوطه و اطراف 
کوی دانشگاه هیچ کیوسکی از سوی نیروی انتظامی 

وجود نداشت که ما درخواست حذف آن را داده باشیم.
سرپرست دانشگاه تهران همچنین خاطرنشان کرد: 
محیط کوی دانشگاه تهران از نظر عدم امنیت تبدیل 
به محیط خاصی شده است که متاسفانه شرایط تلخ 
اخیر را به وجود آورد، به‌طوری که ما یک دانشجوی با 
استعداد خود را در حادثه‌ای غم‌انگیز از دست دادیم.دکتر 
حسینی تاکید کرد: همانطور که قبلًا هم اعلام کردم در 
گذشته حوادث زیادی از ضرب و جرح، سرقت و غیره 
برای دانشجویان و اساتید دانشگاه تهران در محیط‌های 
اطراف دانشگاه به وجود آمده بود؛ اما حادثه اخیر 
تلخ‌ترین‌و غم‌انگیزترین حادثه‌ای بود که رقم خورد.وی 
خاطرنشان کرد: در یک مورد فکر می‌کنم اواخر سال 
۱۴۰۰ بود یکی از اساتید دانشگاه تهران در خیابان‌های 
حوالی پردیس مرکزی دانشگاه مورد ضرب و جرح شدید 
از سوی سارقان قرار گرفت. خوشبختانه این استاد نجات 
پیدا کرد.به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
شب گذشته با حضور در یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرد: دانشگاه تهران۲۰ خوابگاه دارد و پلیس هم یک 
توان مشخص گشتی دارد؛ اما در این منطقه قبلا یک 
کیوسک انتظامی بود که در سال ۱۴۰۱ به درخواست 

خود مسئولین دانشگاه جمع‌آوری شد.

نظام وظیفه

دانشجویی
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درست وسط سیاهی ریل‌ها بود با آن 
پیراهن نارنجی‌اش. قطار تنها چند متر 
آن‌سوتر ایستاد. فریاد می‌زد: »چرا 
نجاتم دادید؟ چرا نمی‌گذارید بمیرم؟ 
من نمی‌خواهم زنده بمانم.« تصویر 
خمیده جوان نارنجی‌پوش که کمرش 
را راست نمی‌کرد، حالا به نمادی از 

همدردی یک ملت بدل شده است.
این نخستین خودکشی در ایستگاه‌های 
مترو تهران نیست و آخرین آن هم نخواهد 
بود. رسول اسدزاده، راهبر قطار، در کانال 
اتحادیه راهبران مترو تهران خاطره‌ای 
مشابه را در ایستگاه هفت‌تیر روایت 
می‌کند، جوان داستان او اما زیر قطار مترو 
استخوان‌هایش خرد می‌شود: »ایستگاه 
هفت تیر بود، دقیقا همین جایی که این 
مرد در مقابل سرنوشت زانو زده ولی زنده 
مانده است. هنوز پس از گذشت پانزده 

سال صحنه‌ یاد ماست.
مرد جوانِ سبزه، با لباس سیاه نشسته بود 
روی صندلی‌های سرد ایستگاه... مثل هر 
روز معمولیِ دیگر نزدیک ایستگاه که شدم 
هندل ترمز را تکان دادم. لنت‌های ترمز 
به چرخ‌ها فشرده شدند و قطار مانند یک 
موجودِ فولادی صد و چهل متری شروع 
کرد به زوزه کشیدن... داشتم همینطور 
سرعت را کم می‌کردم، که مرد جوانِ 
سبزه ناگهان از روی صندلی بلند شد و 
خودش را پرت کرد زیر چرخ‌های قطار... 
لحظه‌ای درنگ نکرد... انگار خیلی پیش 
از رسیدن قطار تصمیمش را گرفته بود. 
دلم می‌خواست افسار قطار را بکشم تا مثل 
اسبی که دوپایش را بلند می‌کند چرخ‌ها 
روی بدنِ او نرود. دلم می‌خواست نیرویی 
ماورایی خیلی بیشتر از قدرت ترمز مانع 
حرکت قطار بشود. نشد... من ناخواسته 
شده بودم داسِ عزرائیل... هر واگن قطار 
چندین تنُ است که تمام سنگینی آن با 
تیغه‌های چرخ‌های فولادی به ریل منتقل 
می‌شود. تکان کوچکی احساس کردم ولی 
صدای خرد شدن استخوان‌های آن جان به 
لب رسیده هنوز یاد ماست... آدمی که در 
یک روز سرد زمستانی خودش را تکه تکه 

کرد و من نتوانستم کاری بکنم...
امیر سه هفته بعد، وقتی از مرخصی 
استعلاجی برگشتم‌ گفت :»وقتی 
خانواده‌اش آمدند برای تحویل جسد. 
برادرش گفت هفته گذشته تصادف کرده 
بود، دختری که کنارش بود کمربند نبسته 

بود.« 
یادم آمد، سیاه پوش بود و سرش 
باندپیچی داشت. متوقف که شدم، زوزه 
ترمز داخل جمجمه‌ام در یک سیکل 
بی‌پایان قرار گرفته بود. چشم‌هایم سیاهی 

رفت، گوش‌هایم سوت می‌کشید.
روی قلبم خون پاشیده شده بود. اورژانس 
و ماموران حراست رسیدند و مسافران روی 
سکوها را تخلیه کردند. برای رسیدن به 
بدن، قطار را به سمت عقب حرکت دادیم. 
مرد جوانِ به ته خط رسیده، روی ریل‌های 

آهنیِ مترو دو نیم شده بود. خون جوری 
شتک زده بود به زیر قطار که انگار دهان 
یک جانور بزرگ پس از بلعیدن صید 
خونین بود. من آن روز یک آدم اتفاقی 
بودم که بی‌آنکه بخواهد دونگ خودش را 
از بیچارگی یک آدمِ دیگر دریافت می‌کرد.

شاهدِ متلاشی شدنِ روح و جسم یک‌ 
انسان بودن کار آسانی نیست. تا چند ماه 
سکوی شرقی ایستگاه هفت تیر برای من 
غم‌انگیزترین نقطه کره زمین بود. حالا که 
پانزده سال از آن روز گذشته دارم فکر 
می‌کنم آن جوانِ سبزه شاید به خاطر 
فراقِ یک عشق خودش را درست همینجا 
پیش چشم مردم سلّخی کرد. مردی که 
نگاه یخ‌زده‌اش پس از سال‌ها هنوز یادم 
مانده، مردی که آخرین تصویری که از این 

دنیا برد قیافه وحشت‌زده من بود...«
حلقه مفقوده ایمنی مترو

به گزارش خبرآنلاین، در میانه این 
داستان‌ها آن چه به چشم ‌می‌آید این 
است که هر که بخواهد و تصمیم بگیرد 
‌می‌تواند از مرز زرد رنگ عبور کند و خود 
را به میانه ریل بی اندازد و هیچ سدی در 
مقابل مسافران به انتها رسیده وجود ندارد 
. یکی از راهبران مترو از کمبود نیروی 
انسانی در ایستگاه‌هامی‌گوید: »بسیاری از 
ایستگاه‌ها حتی مأمور سکو ندارند که در 
لحظات بحرانی دکمه اضطراری را فشار 
دهد و قطار را متوقف کند. این کمبود، 
علاوه بر افزایش احتمال خودکشی،باعث 
ناهنجاری‌های دیگری همچون جلوگیری 
نکردن از بسته شدن درها توسط مسافران، 
در  سیگار  استعمال  و  دستفروشی 

ایستگاه‌ها شده است.«
تکلیف فراموش‌شده؛ درهای حائل، 

اولویتی که عملی نشد
به جز کاهش ماموران سکو یک تکلیف 

قدیمی هم سال‌هاست که به نتیجه 
نرسیده است. 

در برنامه پنج‌ساله دوم شهرداری تهران، 
نصب درهای حائل در سکوهای مترو 
پیش‌بینی شده بود. شورای چهارم شهر 
تهران نیز مصوبه‌ای در این زمینه داشت، اما 
اجرای آن به نصب چند زنجیر پلاستیکی 
زردرنگ محدود شد. زنجیرهایی که تنها 
در ایستگاه طالقانی دیده شد و پس از 

مدتی هم جمع شد.
آن زمان، احمد دنیامالی، رئیس وقت 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای 
شهر، پیشنهاد اجرای درهای محافظ 
)PSD( را مطرح کرد، اما با مخالفت‌هایی 

روبه‌رو شد.
مخالفان معتقد بودند هزینه اجرای این 
طرح بالاست، چراکه در کشورهایی که این 
سیستم وجود دارد، قطارها تمام‌اتوماتیک 
بوده و بدون راننده کار می‌کنند. جعفر 
تشکری‌هاشمی، معاون وقت حمل‌ونقل 
شهرداری تهران، آمار خودکشی در مترو 
را در سال‌های ۹۲ تا ۹۴ ارائه داده و 
هزینه‌های این درها را توجیه‌ناپذیر دانسته 

بود.
در سال ۹۳، دنیامالی اعام کرد که 
سالانه ۱۷ تا ۱۸ نفر در ایستگاه‌های مترو 

خودکشی می‌کنند.
پژوهشی در سال ۹۴ نیز نشان داد که نرخ 
خودکشی در متروی تهران روند افزایشی 
داشته و به‌طور متوسط سالانه ۳.۶ نفر در 

این مکان دست به خودکشی می‌زنند.
این تحقیق بر لزوم نصب درهای محافظ 
برای کاهش این پدیده تأکید داشت، 
اما تصمیم‌گیری در این زمینه به 
مسئله هزینه‌ها و اولویت‌های مدیریت 

شهریوابسته شد.
معمولاً اخبار خودکشی در مترو منتشر 

نمی‌شود یا با عنوان »حوادث ناشی از ورود 
به حریم ریلی« اطلاع‌رسانی می‌شود. 

مدیران شهری معتقدند انتشار چنین 
اخباری ممکن است به افزایش این حوادث 
دامن بزند. بااین‌حال، برخی از این رویدادها 
همچنان در حافظه مسافران مترو باقی 

مانده است.
نخستین مورد ثبت‌شده در فروردین ۸۴ 
رخ داد؛ دختری ۱۸ ساله در ایستگاه 
شهید بهشتی خودکشی کرد. پس از آن، 
در سال‌های ۸۶ تا ۹۱ موارد متعددی از 
خودکشی در ایستگاه‌های مختلف مترو 

گزارش شد.
در سال ۹۳ زنی میانسال در ایستگاه 
ولی‌عصر جان خود را گرفت و مردی 
میانسال در خط ۴ مترو به زندگی‌اش 

پایان داد. 
در دهه ۹۰ نیز حوادث مشابهی رخ داد؛ از 
جمله در مهر ۱۳۹۵ که مردی ۴۰ ساله در 
ایستگاه انقلاب با پریدن روی ریل اقدام به 
خودکشی کرد و در اسفند ۱۳۹۶ که زنی 
۲۸ ساله در ایستگاه میدان آزادی جان 
خود را از دست داد. آمار این خودکشی‌ها 
در سال‌های بعد نیز ادامه یافت، تا جایی 
که در فروردین ۱۴۰۳، جوان ۱۸ ساله‌ای 
در ایستگاه متروی جانبازان اقدام به 
خودکشی کرد و در مرداد ۱۴۰۳، زن ۳۰ 
ساله‌ای در ایستگاه ابن‌سینا با برخورد به 

قطار به‌شدت آسیب دید.
با گذشت سال‌ها، خودکشی در متروی 
تهران همچنان یک معضل جدی است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که نصب درهای 
حائل در ایستگاه‌ها می‌تواند مانع بروز 
بسیاری از این حوادث شود. اما این راهکار 
هنوز در حد پیشنهاد باقی مانده و متروی 
تهران همچنان شاهد تکرار تلخ‌ترین 

صحنه‌هاست.

یک دهه بی‌خبری از آمار رسمی خودکشی در مترو که به روز نشد

 تکالیف فراموش شده مدیریت شهری

ورود سامانه بارشی به کشور طی پنجشنبه
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن 
پیش‌بینی بارش‌ پراکنده در بیش از ۱۷ استان، از ورود سامانه بارشی 
جدید طی روز پنجشنبه )۲ اسفندماه( و اثرگذاری آن بر نیمه غربی و 

جنوب ایران خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناسی امروز )۲۹ بهمن‌ماه( این سامانه بارشی علاوه بر مناطق یاد 
شده در استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران، سواحل دریای خزر، شمال شرق 

و شرق نیز فعال خواهد بود.
به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، بارش 
پراکنده طی سه شنبه )۳۰ بهمن‌ماه( در شمال شرق و بخش‌هایی از شرق و 
چهارشنبه )اول اسفندماه( در گیلان و نوار شرقی استان‌های خراسان رضوی و 
خراسان جنوبی ادامه خواهد داشت.او افزود: طی سه روز آینده در جنوب شرق 
و جنوب و چهارشنبه در جنوب شرق و شرق، وزش باد شدید همراه با خیزش 
گردوخاک پیش‌بینی می‌شود.ضیاییان با اشاره به ورود سامانه بارشی جدید طی 
روزهای پایانی هفته گفت: پنجشنبه )۲ اسفندماه( با ورود سامانه بارشی جدید، 

بارش در نیمه غربی و جنوب رخ خواهد داد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078017441 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
خانم نرجس ملائي درختنجاني به شناسنامه شماره 13 كدملي 2993206974 صادره 
كرمان فرزند اكبر در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 80.5 مترمربع پلاك شماره 
19481 فرعي از 3968 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 846 فرعی از اصلی مذکور 
واقع در بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان سرآسیاب جاده قدیم 
ماهان شهیدان ماهانی 24 نبش کوچه خريداري از مالك رسمي آقاي محمود احمدی 
نژاد محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1872501

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/14      
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/29

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون
 تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078018845 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض آقاي 
مهدي پورمحي آبادي به شناسنامه شماره 31 كدملي 6079925941 صادره ماهان فرزند 
محمد در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 189.82 مترمربع پلاك شماره 19507 فرعي 
از 3968 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 880 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش2 
حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان سرآسیاب بلوار امام صادق)ع( مسجد جواد 
الائمه چهار کوچه دوم سمت چپ خريداري از مالك رسمي آقاي سيد عباس عمراني محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1872494

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/14      
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/29

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

الکترونیک که  اجرای طرح کالابرگ 
تقریبا از اوایل سال جاری متوقف 
شده بود، مجددا تا قبل از شروع 
درآمدی  دهک‌های  بین  رمضان  ماه 

مشمول توزیع خواهد شد.
پس از گذشت یک سال از اجرای طرح 
یارانه‌ها«  »مردمی‌سازی و توزیع عادلانه 
که براساس آن خانوارهای مشمول 
سه دهک اول، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان 
و دهک‌های چهارم تا نهم مبلغ ۳۰۰ 
هزار تومان یارانه دریافت می‌کردند، از 
خردادماه سال ۱۴۰۲ طرح »کالابرگ 
الکترونیک« درحالی کلید خورد که به 
دنبال آن، ۱۱ قلم کالای اساسی مورد 

تأیید انستیتوی تغذیه ایران جهت تامین 
امنیت غذایی مردم در سبدی غذایی 
تعریف شد.در جریان اجرای این طرح، 
چند فاز و با افزایش فرایندهای تشویقی 
متفاوت اجرایی شد که آخرین فاز اجرای 
این طرح مربوط به ایام دهه فجر ۱۴۰۲ 
بود. در اجرای این فاز، در راستای حمایت 
غذایی از خانوار یارانه‌بگیر با اولویت خانوار 
دهک‌های یک تا ۷ درآمدی، دولت از 
۱۷ بهمن‌ماه به مدت سه ماه )تا ۱۸ 
اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳( مرحله جدید 
طرح کالابرگ الکترونیک را تحت عنوان 
»طرح فجرانه« اجرا کرد که در این فاز، 
یک سبد ۱۱ قلمی برای تامین حداقل 

کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین‌های 
لازم برای هر فرد با قیمت‌های مبنای سال 
۱۴۰۱ انتخاب و مابه التفاوت قیمت سبد 
مبنای سال ۱۴۰۱ با قیمت روز )۱۴۰۲( 
از محل یارانه جدید دولت تامین شد، به 
این صورت که قیمت روز سبد مشتمل بر 
۱۱ قلم، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بود که 
خانوار دهک‌های اول تا هفتم در صورت 
خرید بسته باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به 
مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از جیب 
خود پرداخت می‌کردند و مابه‌التفاوت آن 
تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ 
تومان از محل اعتبار جدید دولت تامین 
می‌شد.طی دوره گذار از دولت سیزدهم 
به دولت چهاردهم اما، برای چندین ماه 
خبری از اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
نبود تا اینکه درنهایت، احمد میدری- 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعیِ دولت 
چهاردهم در حاشیه برنامه‌ای در پاسخ به 
سوال خبرنگاران درخصوص اجرای این 
طرح اعلام کرد که اعتباری برای اجرای 
طرح کالابرگ در بودجه سال ۱۴۰۳ 

دیده نشده است.
به گزارش ایسنا، در این میان اما،‌ از سوی 
وزیر رفاه اعلام شد که در ستاد هماهنگی 
اقتصادی، بر اساس دستور رئیس جمهور، 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مبلغ ۱۵ 

همت را برای کالابرگ اختصاص داده 
است که مجری آن نیز وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی است. طبق اعلام میدری، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی »بودجه 
۱۵ همتی، مبلغی است که برای نهادهای 
حمایتی و گروه‌هایی که نزدیک به اینها 
هستند، می‌توانیم پرداخت کنیم. براساس 
خواست ‌رئیس جمهور اگر بتوانیم این 
مبلغ را افزایش دهیم به سایر اقشار هم 
می‌تواند پرداخت شود، اما آنچه که اکنون 
تصویب شده مبلغ ۱۵ همت است که ساز 
و کار آن تا ماه مبارک رمضان اجرایی 

خواهد شد.«
این درحالیست که به نظر دولت موفق 
به افزایش مبلغ درنظر گرفته شده برای 
اجرای کالابرگ بوده است، چراکه میدری 
در جریان تشریح جدیدترین جزئیات از 
اجرای کالابرگ الکترونیک با بیان اینکه 
»کالابرگ الکترونیکی به ۷ دهک داده 
می‌شود«، گفته است که »به سه دهکِ 
اول به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و 
برای باقی دهک‌ها هر نفر ۳۵۰ هزار 
تومان پرداخت می‌شود.« بنابر اعلام وی، 
»قبل از ماه مبارک رمضان یک وعده 
و تا عید یک وعده دیگر به ارزش کلی 
۶۵ هزار میلیارد تومان برای هفت دهک 

درآمدی اختصاص می‌یابد.«

اجرای »کالابرگ« از سرگرفته شد

 پرداخت پیش از آغاز ماه رمضان

هر معتاد ۱۰ نفر را درگیر 
خودش می‌کند

مدیرکل درمان و حمایت‌های اجتماعی ستاد مبارزه با 
موادمخدر با بیان اینکه هر معتاد ۱۰ نفر را درگیر خودش 
می‌کند، از پذیرش حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در 

مراکز ماده ۱۵ و ۱۶ در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر مجید قربانی در پنل تخصصی 
که با عنوان سیاست‌گذاری مبارزه با مواد مخدر در 
هفدهمین کنگره دانش اعتیاد برگزار شد، با اشاره به 
تاریخچه مصرف مواد مخدر و درمان آن، اظهار کرد: 
نخستین کنفرانس بین‌المللی موادمخدر در شانگ‌های 
چین در سال ۱۹۰۹ میلادی با هدف کنترل موادمخدر 

برگزار شد.
وی افزود: نخستین قانون رسمی ممنوعیت مصرف 
مواد نیز مربوط به سال ۱۲۹۰ هجری شمسی )۱۹۱۱ 
میادی( بود و از سال ۱۲۹۰ تا ۱۳۵۸ در ایران، 
 بیش از ۵۵ قانون، نظام‌نامه و مصوبه درباره موادمخدر 

به تصویب رسید. 

خانواده


